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Fördjupad information om BYGE! (Mars 2010) 
 
Vad är ”BYGE!”? 
”BYGE!” är ett tvåårigt utvecklingsprojekt som leds av Kommunförbundet Skåne 
med ekonomiskt stöd från EU-programmet ”South Baltic Programme” 
www.southbaltic.eu 
Projektet som startar 1 april 2010 kommer att drivas tillsammans med sekretaria-
tet för ungdomsfrågor i Region Västpommern i norra Polen och kommuner eller 
andra aktörer i Mecklenburg–Vorpommern i norra Tyskland. 
 
 
Varför ”BYGE!”? 
Genom ”BYGE!” vill vi utveckla ett antal viktiga ungdomsområden som är av 
gemensamt intresse för länderna runt Östersjön. Vi ska bygga hållbara strukturer 
präglade av self empowerment, entreprenörskap och demokratiska arbetsformer 
där ungdomar och ungdomsarbetare tillhandahåller och får de verktyg som behövs 
för att utveckla och utvecklas i ett gemensamt Europa. Projektet ska genomföras i 
linje med EU:s ungdomspolitik och kan ses som en del av EU:s strategi för 
Östersjöområdet.  
 
 
Vilka kan delta i ”BYGE!”? 
Från skånsk, tysk och polsk sida kommer vi att rekrytera tre grupper av projekt-
deltagare: 
 

• Ungdomar i åldern (cirka) 18 - 25 år  
 

• Ungdomsarbetare verksamma i ideella föreningar eller inom kommunalt 
driven fritidsverksamhet 

 
• Politiker och andra beslutsfattare som arbetar med att forma framtidens 

lokala ungdomspolitik 



 
Vad ska hända under ”BYGE!”:s projekttid mars 2010 – februari 
2012? 
”BYGE!” kommer framförallt att genomföra fyra större insatser: 
 
Utbildningar för ungdomar 
”BYGE!” kommer att genomföra två utbildningar för ungdomar där målet är att 
lära ungdomar driva egna utvecklingsfrågor från första idé, via ansökan om 
externa medel och genom projektaktiviteter. Varje utbildning pågår under en 
sexmånadersperiod och innebär att de tjugoen deltagarna, sju från varje land, som 
kommer från Sverige, Tyskland och Polen först träffas fysiskt under en vecka för 
att få kunskap om hur utvecklingsprocesser bör drivas. Därefter driver de sina 
frågor i de egna organisationerna under cirka fem månader med stöd och hand-
ledning från ”BYGE!”:s projektledning. Mot slutet av perioden samlas ungdomar-
na för ett andra fysiskt möte där fokus kommer att vara på de delar av utveck-
lingsprocesserna som ungdomarna behöver mer stöd i. 
 
Ungdomarna som deltar i kurserna ska vara cirka 18-25 år. De ska kunna kommu-
nicera på engelska och de ska ha någon form av ledaregenskaper och/eller ledar-
positioner i sina respektive organisationer eller på sina fritidsgårdar. Tanken är att 
det är de som genom sina förmågor och/eller positioner ska kunna entusiasmera 
andra ungdomar att driva utvecklingsfrågor i de egna organisationerna. 
 
Observera att alla nedanstående datum är preliminära och kan komma att 
ändras! 
 

Den första utbildningen för ungdomar är planerad att pågå under 2010 enligt: 
Steg I  6 - 9 maj i Skåne 
Steg II  maj - november i den egna kommunen 
Steg III  20 - 23 november i Polen  
 

Från denna första utbildning kommer tre ungdomar från varje land att rekryteras 
för att få stort inflytande över innehållet och programmet under festigressen 2011. 

 
Den andra utbildningen äger rum 2011 enligt: 
Steg I  26 - 29 maj i Skåne 
Steg II  maj - oktober i den egna kommunen 
Steg III  8 - 11 oktober i Polen  

 
Utbildningar för vuxna  
”BYGE!” kommer att genomföra två utbildningar för vuxna som arbetar med 
ungdomsfrågor antingen som anställda eller ideellt verksamma ungdomsarbetare. 
Det kan vara fritidsledare, chefer inom verksamheter som arbetar med ungdomar, 
ungdomsbibliotekarier, etc. Utbildningarna riktas också till dem som i egenskap 
av politiker eller i egenskap av annan typ av beslutsfattare formar riktlinjerna för 
framtidens ungdomspolitik. I de två utbildningarna deltar vuxna från Sverige, 
Tyskland och Polen.  
 



Varje utbildning pågår nio månader och består av tre fysiska möten á fyra dagar 
per möte inklusive restid. Ett möte äger rum i Skåne, ett i Tyskland och ett i 
Polen. Under de totalt sett tolv dagar som utbildningarna pågår får de skånska 
deltagarna tillsammans med sina polska och tyska kolleger arbeta med viktiga 
frågor som till exempel: 
 

• Vilken typ av ungdomspolitik ska vi ha i framtiden? 
• Vad innebär EU:s ungdomspolitik? 
• Vilket ledarskap behövs för att stärka dagens ungdomar? 
• Vilka metoder fungerar/ fungerar inte i det moderna ungdomsarbetet? 

 
Genom diskussioner, föreläsningar och studiebesök får deltagarna möjlighet att 
utifrån sina egna erfarenheter utveckla sig själva och sina organisationer. 
 
Arbetsspråket under utbildningarna är engelska. 
 
Deltagandet i utbildningarna är kostnadsfritt vad avser resor, kost, logi och 
programinnehåll. Din kommuns kostnad blir att ni avsätter arbetstid för deltagarna 
under de tre fysiska mötena. Någon ersättning för vikariekostnader utgår inte från 
projektets budget. 
 

Den första utbildningen äger rum 2010 enligt: 
Möte ett  25 - 28 maj i Skåne 
Möte två  21 - 24 september i Polen 
Möte tre  22 – 25 november i Tyskland. 
 
Utbildning två äger rum under 2011 enligt: 
Möte ett  24 - 28 januari i Skåne 
Möte två  26 - 29 april 
Möte tre  10 - 13 oktober 

 
Festigressen våren 2011 
”BYGE!” kommer att genomföra en större internationell ”Festigress” – en kombi-
nation av en festival och en kongress. Under denna ska bland annat strukturerna 
för de framtida BYGE-centren fastställas. Till festigressen som äger rum i Tysk-
land i månadsskiftet april/maj 2011 inbjuds fyrtio ungdomar och tio ungdoms-
arbetare eller beslutsfattare från varje land. De vuxna som deltar gör det inom 
ramen för den egna arbetstiden. Inga vikariekostnader utgår från projektets 
budget. 
 
Innehållet i programmet och valet av metoder för hur festigressen ska genomföras 
kommer att bestämmas av en grupp på nio ungdomar, tre från varje land, som 
kommer att få stort inflytande över planeringen. BYGE!:s projektledning utgör 
naturligtvis ett stöd under hela planeringstiden som börjar redan sommaren 2010 



 
BYGE!-center 
Under projekttiden kommer ”BYGE!” att bygga upp tre BYGE-center. Ett i 
Skåne, ett i Tyskland och ett i Polen. Dessa center ska inrymmas i redan befintliga 
organisationers lokaler och projektet ansvarar för att utrusta dem, utbilda persona-
len och arbeta för en implementering i ordinarie verksamhet efter projekttiden.  
 
De tre BYGE-centren ska fungera som naturliga kontaktpunkter och utbildnings-
centraler i frågor som rör ungdomars utvecklingsprocesser i ett Östersjöperspektiv 
under fem år efter projektslutet. 
 
 
Vad kostar det att delta i ”BYGE!”? 
Allt deltagande, både för ungdomar och vuxna, i utbildningarna och under 
festigressen är kostnadsfritt avseende resekostnader, kost- och logikostnader samt 
programkostnader.  
De vuxna som deltar gör det inom ramen för den egna arbetstiden och inga kost-
nader för vikarier eller liknande ersätts av ”BYGE!”.  
 
 
Detaljerad information om anmälningsförfarandet 
Om din kommun är intresserad av att låta personal och ungdomar delta i utbild-
ningarna och i festigressen ska din kommun bli en officiell partner i BYGE! 
Projektägarskapet finns hos Kommunförbundet Skåne som hanterar projektled-
ningen och den allra största delen av den administration som krävs för att få EU - 
bidraget. 
 
Från skånsk sida ska sammanlagt fjorton anställda delta i de två vuxenutbild-
ningarna. Och fjorton ungdomar ska genomgå de två ungdomsutbildningarna. 
Under festigressen deltar tio skånska vuxna och fyrtio skånska ungdomar Efter-
som projektresultaten ska ha större möjlighet att få genomslag i din kommun bör 
minst två anställda och två ungdomar från din kommun delta.  
 
Om din kommun vill delta ska ni skriva under ett medfinansieringsintyg och där 
ange den summa din kommun kommer att bidra med i projektet. Denna summa 
motsvarar den arbetstid som den anställda personalen lägger ner på att delta vid de 
tre mötena och under festigressen Det rör sig om 10 timmar * 4 dagar * 4 möten, 
tre under utbildningen och ett under festigressen. Totalt 160 timmar under cirka 
ett år. Ni räknar helt enkelt ut den anställdes timlön inklusive sociala avgifter och 
multiplicerar med 160. 
 
När projektets olika aktiviteter startar under våren 2010 är det din kommun som 
bokar och betalar alla resor och all logi för de anställda och ungdomarna i sam-
band med utbildningarna och festigressen. Din kommun kommer också att få 
betala kostnader för projektgemensamma utgifter som till exempel informations-
material. Ungefär sex månader senare får ni tillbaka hela summan för alla utläg-
gen, förutom lönekostnaderna för er egen personal, från Kommunförbundet 
Skåne. 



 
När ska min kommun ha visat sitt intresse? 
Vi vill att ni gör en intresseanmälan så fort som möjligt genom att ni kontaktar 
Peter Nilsson 0709 71 99 24 p.nilsson@kfsk.se 
 
Då får ni också mer information om hur medfinansieringsintyget ska fyllas i. 
 
Senast den siste mars måste Kommunförbundet Skåne ha ert ifyllda medfinan-
sieringsintyg. 
 
 
Vad händer om fler kommuner vill vara med än vad som ryms i 
projektet? 
Då gör Kommunförbundet Skåne en bedömning utifrån att BYGE! ska ha så stor 
regional spridning som möjligt och utifrån de olika kommunernas möjligheter att 
driva egna utvecklingsprocesser i Östersjöområdet efter projektslutet. 
 
 
Vem kan svara på frågor om ”BYGE!”? 
Alla frågor besvaras av Peter Nilsson 0709 71 99 24 p.nilsson@kfsk.se 
 


